
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 180/ II-1.  
           19. 02. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 19. 02. 2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Наставно-научно веће Природно-математичког факултета Универзитета у 
Крагујевцу подржава студенте у њиховој борби за одговорно и солидарно друштво, као 
и њихове захтеве, што је Колегијум Факултета чинио у претходном периоду. 

 
Наставно-научно веће Природно-математичког факултета Универзитета у 

Крагујевцу упућује апел надлежним институцијама да у што краћем року испуне четири 
јасно формулисана студентска захтева, да се обустави медијски и институционални 
прогон свих чланова академске заједнице, а посебно студената, као и даља подела 
друштва. 

 
 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 
 
 
     Доц. др Сања Јанићевић 
 

 
 
Д-но: 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.02.20 15:17:05 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.02.21 
07:55:34 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 180/ III-1. 
           19. 02. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176. став 1. алинеја 11. Статута Факултета, Наставно-научно 
веће је на седници одржаној 19. 02. 2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Бира се др Верица Јевтић, редовни професор Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу, за члана Сената Универзитета у Крагујевцу у 
наредном мандатном периоду. 

 
Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу. 

 
 
 
 
 

               ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 
 

                                     Доц. др Сања Јанићевић 
 
 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- именованој, 
- продекану за наставу, 
- перс. служби, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 

Auth 
Date: 2025.02.20 15:17:47 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.02.21 
07:59:29 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 180/ IV-1. 
           19. 02. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 142 став 3 Статута Универзитета и члана 96 Статута Факултета, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 19. 02. 2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Утврђује се предлог комисије за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за 
избор једног наставника у звање ванредни професор, за научну област Педагошке и 
андрагошке науке, ужу научну област Педагогија, на Катедри општеобразовних 
предмета Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у следећем 
саставу: 

1. др Снежана Маринковић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Педагошки (Учитељски) факултет у Ужицу, ужа научна област: Педагогија, 
дидактика, методике; датум избора у звање: 30.12.2010. године (председник 
Комисије); 

2. др Јелена Стаматовић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Педагошки факултет у Ужицу, ужа научна област: Педагогија;  датум избора 
у звање: 26.01.2023. године (члан Комисије); 

3. др Радован Антонијевић, редовни професор, Универзитет у Београду, 
Филозофски факултет, ужа научна област: Општа педагогија са 
методологијом и историја педагогије; датум избора у звање: 07.12.2016. 
године (члан Комисије). 

 

Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 

 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 
 

 
     Доц. др Сања Јанићевић 
 

Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 

Auth 
Date: 2025.02.20 15:18:18 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.02.21 
08:00:05 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 180/ V-1. 
           19. 02. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, члана 14 став 2 Правилника о 
пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу, Наставно-научно веће је на седници одржаној        
19. 02. 2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

I Утврђује се предлог чланова Комисије за оцену и одбрану докторске 
дисертације, научна област Хемијске науке, под насловом „Структура и биолошка 
активност комплекса бакра(II), сребра(I) и злата(III) са азолима као 
антифунгалним агенсима“, кандидата Невене Љ. Стевановић, у следећем саставу:  

1. Академик Милош И. Ђуран, редовни професор у пензији, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Неорганска 
хемија (председник Комисије); 

2. др Изток Турел, редовни професор, Универзитет у Љубљани, Факултет за 
хемију и хемијску технологију, ужа научна област: Неорганска хемија  (члан 
Комисије); 

3. др Сања Шкаро Богојевић, научни сарадник, Универзитет у Београду, 
Институт за молекуларну генетику и генетичко инжењерство, научна област: 
Биолошке науке (члан Комисије). 

 
II Коментори докторске дисертације су др Биљана Ђ. Глишић, ванредни 

професор Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, и др Јакоб 
Кљун, доцент Факултета за хемију и хемијску технологију Универзитета у Љубљани у 
Словенији.  

Научна област: Хемијске науке; 
 
III Саставни део ове Одлуке је списак репрезентативних референци за 

предложеног председника и сваког појединачно предложеног члана Комисије, којима се 
доказује њихова компретентност за учешће у настави на докторским академским 
студијама. 

 
IV Ову одлуку доставити Већу за природно-математичке науке Универзитета на 

даљи  поступак. 
 

 
    ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 
 

                                     Доц. др Сања Јанићевић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 Auth 

Date: 2025.02.20 15:20:02 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.02.21 
08:00:53 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 

Број: 180/ VI-1.   
19. 02. 2025. године 
К р а г у ј е в а ц 

 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 19. 02. 2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одређују се рецензенти за оцену рукописа, под називом: „Физика зрачења“, 
аутора др Драгославa Никезићa, редовног професора у пензији и др Драгане Крстић, 
редовног професора Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у 
следећем саставу: 

1. др Душан Мрђа, редовни професор, Универзитет у Новом Саду, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Нуклеарна физика; 

2. др Милош Вујисић, ванредни професор, Универзитет у Београду, 
Електротехнички факултет, ужа научна област: Нуклеарна техника. 

 
 
 

 
 ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 
 

                                 Доц. др Сања Јанићевић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 

Auth 
Date: 2025.02.20 15:28:48 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.02.21 
08:01:37 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 

Број: 180/ VII-1. 
19. 02. 2025. године 
К р а г у ј е в а ц 

 
На основу члана 176 Статута Факултета и предлога Деканског Колегијума бр.    

01-180/3 од 11.02.2025. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној                    
19. 02. 2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У 
  

Предлаже се Универзитету у Крагујевцу и Влади Републике Србије да се на 
Природно-математичком факултету Универзитета у Крагујевцу у школској 2025/2026. 
години упише 285 студената прву годину основних академских студија, 185 студената 
на мастер академске студије и 24 студента на прву годину докторских акдемских 
студија, и то:  

УПИС НА ПРВУ ГОДИНУ СТУДИЈА ЗА ШКОЛСКУ 2025/2026. ГОДИНУ: 
 

Основне академске студије  
Физика ............................................................. 25 буџетских места 
Хемија .............................................................. 65 буџетских места 
Биологија ......................................................... 50 буџетских места 
Екологија и заштита животне средине ......... 25 буџетских места 
Математика ..................................................... 50 буџетских места 
Информатика .................................................. 70 буџетских места 
 
Мастер академске студије  
Физика .......................................................... 10 буџетских, 5 самофинансирајућих места 
Хемија ..........................................................  24 буџетских, 26 самофинансирајућих места 
Биологија .....................................................  12 буџетских, 8 самофинансирајућих места 
Екологија .....................................................  12 буџетских, 8 самофинансирајућих места 
Молекуларна биологија и физиологија ....  6 буџетских, 14 самофинансирајућих места 
Математика .................................................  18 буџетских, 12 самофинансирајућих места 
Информатика ..............................................  12 буџетских, 18 самофинансирајућих места 
 
Докторске академске студије   
Физика .........................................................   2 буџетска, 3 самофинансирајућа места 
Хемија .........................................................    2 буџетска, 4 самофинансирајућа места 
Биологија .....................................................   2 буџетска, 4 самофинансирајућа места 
Математика .................................................   3 буџетска места 
Рачунарске науке ........................................   2 буџетска, 1 самофинансирајуће место 
Докторска школа Математике ..................   1 самофинансирајуће место 

 
Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 

 
ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  

 
 
 
                      Доц. др Сања Јанићевић 
Д-но:    
- Универзитету, 
- продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.          

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 Auth 

Date: 2025.02.20 15:46:52 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.02.21 
08:02:27 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 

Број: 180/ VII-2. 
19. 02. 2025. године 
К р а г у ј е в а ц 

 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 19. 02. 2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Предлаже се Савету Факултета и Универзитету у Крагујевцу да на Природно-
математичком факултету Универзитета у Крагујевцу буду усвојене следеће висине 
школарина, и то: 

 
ПРЕДЛОГ ВИСИНЕ ШКОЛАРИНЕ ЗА САМОФИНАНСИРАЈУЋЕ СТУДЕНТЕ: 

 за основне акaдемске студије: ...........................................   84.000,00 динара; 
 за мастер академске студије: ............................................ 108.000,00 динара; 
 за докторске академске студије: ...................................... 150.000,00 динара. 

 

 
ПРЕДЛОГ ВИСИНЕ ШКОЛАРИНЕ ЗА СТРАНЕ СТУДЕНТЕ: 

 за основне академске студије .................................. 2.500 € по години студија; 
 за мастер академске студије .................................... 3.000 € по години студија;  
 за докторске академске студије .............................. 4.000 € по години студија. 

 
 

 Предлог из става 1. ове одлуке доставити Савету Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу на даљи поступак. 

 
 
 

ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ 
 

 
 
 

                                  Доц. др Сања Јанићевић 
 
Д-но:    
- Универзитету, 
- Савету Факултета, 
- продекану за финансије, 
- студ. служби, 
- архиви.                
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 

Auth 
Date: 2025.02.20 15:48:55 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.02.21 
08:03:08 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 

Број: 180/ VIII-1. 
19. 02. 2025. године 
К р а г у ј е в а ц 

 
 

На основу члана 63 став 4 Закона о високом образовању, члана 176 Статута 
Факултета, и предлога Деканског Колегијума Факултета, Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 19. 02. 2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Усваја се Извештај о раду Природно-математичког факултета Универзитета у 
Крагујевцу за 2024. годину. 

 

Саставни део ове одлуке је Извештај о раду Факултета из става 1 и налази се у 
прилогу. 

 

Ову одлуку доставити Савету Факултета на даљи поступак.  
 
 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 
 

                                    Доц. др Сања Јанићевић 
 
 
Д-но:   
- Савету Факултета, 
- Декану, 
- архиви. 
  
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.02.20 
15:49:29 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.02.21 
08:04:20 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 

Број: 180/ IX-1. 
19. 02. 2025. године 
К р а г у ј е в а ц 

 
 

На основу члана 63 став 4 Закона о високом образовању, члана 176 Статута 
Факултета, и предлога Деканског Колегијума Факултета, Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 19. 02. 2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Усваја се План рада Природно-математичког факултета Универзитета у 
Крагујевцу за 2025. годину. 

 

Саставни део ове одлуке је План рада Факултета из става 1 и налази се у прилогу. 
 

Ову одлуку доставити Савету Факултета на даљи поступак.  
 
 
 
 

                       ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 
 

                                   Доц. др Сања Јанићевић 
 
 
Д-но:   
- Савету Факултета, 
- Декану, 
- архиви. 
  
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.02.20 
15:19:13 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.02.21 
08:05:24 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 

Број: 180/ X-1. 
19. 02. 2025. године 
К р а г у ј е в а ц 

 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 19. 02. 2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Именују се чланови Организационог одбора ради обележавања „Међународне 
2025. године Квантне науке и квантне технологије“, и то: 

1. др Мирољуб Дугић, редовни професор, 
2. др Славко Раденковић, ванредни професор, 
3. др Владимир Марковић, ванредни професор, 
4. др Јасна Стевановић, доцент, 
5. др Момир Арсенијевић, доцент. 
 
 
 
 

   ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ 
 

 
 
 

                                     Доц. др Сања Јанићевић 
 
 
Д-но:   
- именованима, 
- продекану за наставу, 
- архиви. 
  
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.02.20 
15:50:01 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.02.21 
08:06:05 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 

Број: 180/ XI-1. 
19. 02. 2025. године 
К р а г у ј е в а ц 

 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 19. 02. 2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се Лазару Крстићу, асистенту у Институту за математику и 
информатику Природно-математичког факултета у Крагујевцу плаћено одсуство у 
периоду од 04.06.2025. до 07.06.2025. године ради учешћа на конференцији                         
„4th INTERNATIONAL CONFERENCE ON ADVANCES IN SCIENCE AND 
TECHNOLOGY“, која ће се одржати у Херцег Новом, Црна Гора.  

Сагласност из става 1 ове одлуке је неопходан део конкурсне документације за 
подношење пријаве Министарству науке, технолошког развоја и иновација у циљу 
потраживања средстава намењених суфинансирању скупова у иностранству. 

 
 
 
 

 ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 
 

                                    Доц. др Сања Јанићевић 
 
 
Д-но:   
- именованом, 
- рачуноводству (2x), 
- перс служби, 
- архиви. 
  
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.02.20 
15:50:38 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.02.21 
08:07:04 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 

Број: 180/ XII-1. 
19. 02. 2025. године 
К р а г у ј е в а ц 

 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 19. 02. 2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се Лазару Крстићу, асистенту, Природно-математичког факултета у 
Крагујевцу учешће на Јавном позиву за пријаву научноистраживачких пројеката у 
оквиру програма ИДЕЈЕ 2024 Фонда за науку Републике Србије под називом 
„Application of radiomics in predicting the outcome of radiotherapy treatment in 
patients with prostate and endometrial cancer“, акроним RT-OMICS. Носилац пројекта 
је Универзитет у Крагујевцу, Факултет медицинских наука, док је руководилац пројекта 
др Марија Живковић Радојевић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Факултет 
медицинских наука. 

 
 

 
 

         ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 
 
    
                                             
Доц. др Сања Јанићевић 
 

 
Д-но:   
- именованима, 
- архиви. 
  
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.02.20 
15:51:16 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.02.21 
08:07:42 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 

Број: 180/ XII-2. 
19. 02. 2025. године 
К р а г у ј е в а ц 

 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 19. 02. 2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се др Бранку Арсићу, доценту, Природно-математичког факултета у 
Крагујевцу учешће на Јавном позиву за пријаву научноистраживачких пројеката у 
оквиру програма ИДЕЈЕ 2024 Фонда за науку Републике Србије под називом „AI-Driven 
Modeling in Preclinical Cancer Research of Novel Palladium Complexes“, акроним AID-
PreCanRes. Носилац пројекта је Универзитет у Крагујевцу, Факултет медицинских 
наука, док је руководилац пројекта др Милан Зарић, ванредни професор, Универзитет 
у Крагујевцу, Факултет медицинских наука. 

 
 
 

        ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
    
                                    
Доц. др Сања Јанићевић 

 
                                      
 
Д-но:   
- именованима, 
- архиви. 
  
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.02.20 
15:51:54 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.02.21 
08:08:30 +01'00'


